
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

07.11.2017 г. Чита 4988/р 

 

 

О внесении изменений в некоторые распоряжения Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

 

 

 
В соответствии с Положением о Департаменте государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 25.02.2014 № 95, в связи 

с возникшей необходимостью: 

1. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 31.08.2017 № 3848/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 03.12.2015 № 7443/р» слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

2. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 13.09.2017 № 4027/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 03.12.2015 № 7443/р» слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 



3. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 11.10.2017 № 4428/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 03.12.2015 № 7443/р» слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

4. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 16.10.2017 № 4474/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 03.12.2015 № 7443/р» слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

5. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 02.06.2017 № 2521/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 26.12.2016 № 6914/р слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

6. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 25.08.2017 № 3760/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 26.12.2016 № 6914/р слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 



7. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 31.08.2017 № 3847/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 26.12.2016 № 6914/р слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

8. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 13.09.2017 № 4028/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 26.12.2016 № 6914/р слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

9. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 11.10.2017 № 4429/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 26.12.2016 № 6914/р слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

10. В преамбуле распоряжения Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 16.10.2017 № 4473/р  

«О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость, определенный распоряжением Департамента  

от 26.12.2016 № 6914/р слова «от 24 октября 2014 года № 611 «О некоторых 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 02 ноября 

2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 

30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами 

«от 24 апреля  2017 года № 171 «О реализации некоторых положений статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»; 



11. Направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной 

налоговой службы по Забайкальскому краю. 

12. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель  А.В. Хосоев 

 


